§1® Fica autorizado a implementação de ações e a locação de recursos para

a aquisição de até 1.000 (um mil) unidades habitacionais, podendo a

quantidade
financeira.

ampliada conforme disponibilidade orçamentária eser

§2® O Programa previsto no caput deste artigo atenderá famílias com renda

bruta mensal de até R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais).

I - o limite de renda definido no parágrafo segundo, fica automaticamente

atualizado em caso de alteração dos valores estabelecidos para o Programa

Minha Casa Minha Vida e/ou pelo Conselho Curador do Fundo de Garantia

do Tempo de serviço (CCFGTS), ou outro que vier a substituí-lo.